



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº0227/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA , Estado do , com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º , neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **João Eduardo Pasquini** e a empresa abaixo descrita, celebram a presente ata **Nº0227/2025** , oriundo do Pregão 086/2025, nos termos da Lei nº. 14.133/2021, Lei complementar nº. 123/06, Lei Complementar nº 147/14, suas alterações e legislação pertinente, conforme quadro abaixo:

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº0227/2025 PREGÃO ELETRÔNICO N.º 086/2025	
Fornecedor: BIGATAO AUTO PECAS LTDA	CNPJ/CPF: 77.543.213/0001-94
OBJETO: Registro de preços para contratação de empresa especializada em prestação de serviços de Mão de obra mecânica (manutenção corretiva e/ou preventiva) com fornecimento de peças serem utilizados nos veículos leves/baixos pertencentes à frota da Secretaria Municipal de Saúde	
Data de Assinatura da Ata: 22 de setembro de 2025	
Vigência: 22 de setembro de 2025 à 22 de setembro de 2026	
Forma de Pagamento: em até 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do objeto.	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

Valor Total do Fornecedor: R\$75.500,00 (setenta e cinco mil e quinhentos reais).

LOTE 2 - RENAULT QWID BOB-7G10/ RENAULT QWID EMC-5F52 / RENAULT QWID FSY-4F14

Valor Total do Lote 02: 32.000,00 (trinta e dois mil reais).

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	ABRACADEIRA P/ MANGUEIRA COMBUSTIVEL	RAINHA	UNID	6	R\$ 60,00	R\$ 360,00
2	ADITIVO PARA RADIADOR	4WD	UNID	4	R\$ 30,40	R\$ 121,60
3	AGREGADO	GRAZIMETAL	UNID	1	R\$ 631,40	R\$ 631,40
4	ALAVANCA DO FREIO DE MAO	MS	UNID	1	R\$ 395,80	R\$ 395,80
5	AMORTECEDOR DIANTEIRO	COFAP	UNID	4	R\$ 196,30	R\$ 785,20
6	AMORTECEDOR TRASEIRO	COFAP	UNID	4	R\$ 189,30	R\$ 757,20
7	ARTICULADOR BARRA DIREÇÃO	MS	UNID	2	R\$ 69,60	R\$ 139,20
8	BANDEJA DA SUSPENSAO	COFAP	UNID	4	R\$ 290,70	R\$ 1.162,80
9	BARRA DE DIRECAO	DRIVEWAY	UNID	1	R\$ 186,80	R\$ 186,80
10	BATENTE AMORTECEDOR TRASEIRO	SAMPEL	UNID	4	R\$ 28,50	R\$ 114,00
11	BICOS INJETORES	BOSCH	UNID	4	R\$ 183,00	R\$ 732,00

Assinado por: João Eduardo Pasquini
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://novaesperanca.1doc.com.br/verificacao/29CC-2E4D-9487-7A32> e informe o código 29CC-2E4D-9487-7A32





PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

12	BIELA	SUZIM	UNID	2	R\$ 279,90	R\$ 559,80
13	BOMBA COMBUSTIVEL COMPLETA	WEBER	UNID	1	R\$ 731,50	R\$ 731,50
14	BOMBA DA AGUA	SCHADEK	UNID	3	R\$ 195,70	R\$ 587,10
15	BOMBA DE OLEO	SCHADEK	JOGO	1	R\$ 395,80	R\$ 395,80
16	BRONZINA DA BIELA	ML	JOGO	1	R\$ 119,00	R\$ 119,00
17	BUCHA COM PARAFUSO	PARAMAR	UNID	2	R\$ 24,70	R\$ 49,40
18	BUCHA DA BANDEJA	SAMPEL	UNID	4	R\$ 34,80	R\$ 139,20
19	BUCHA DO AGREGADO	SAMPEL	UNID	6	R\$ 43,70	R\$ 262,20
20	CABO DE EMBREAGEM	IKS	UNID	2	R\$ 69,60	R\$ 139,20
21	CABO DE FREIO DE MAO	IKS	UNID	2	R\$ 88,00	R\$ 176,00
22	CAIXA DE DIRECAO	TRW	UNID	1	R\$ 715,60	R\$ 715,60
23	CAVALETE AGUA	AJE	UNID	2	R\$ 126,00	R\$ 252,00
24	CILINDRO DO FREIO MESTRE	CONTROIL	UNID	2	R\$ 316,00	R\$ 632,00
25	COIFA HOMOCINETICA	SABO	UNID	2	R\$ 50,00	R\$ 100,00
26	COMANDO VALVULA	APLIC	UNID	1	R\$ 848,60	R\$ 848,60
27	CORREIA DO ALTERNADOR	DAYCO	UNID	4	R\$ 100,00	R\$ 400,00
28	COXIM DO MOTOR	SAMPEL	UNID	2	R\$ 271,70	R\$ 543,40
29	CUBO RODA DIANTEIRA	HIPPER	UNID	2	R\$ 151,30	R\$ 302,60
30	DISCO DE FREIO	HIPPER	UNID	6	R\$ 74,70	R\$ 448,20
31	GUIA DE VALVULA	APLIC	UNID	8	R\$ 43,70	R\$ 349,60
32	HOMOCINETICA RODA	PERFECT	UNID	2	R\$ 176,70	R\$ 353,40
33	INTERRUPTOR DE OLEO	OLIMPIC	UNID	2	R\$ 88,00	R\$ 176,00
34	JUNTA DE ADMISSAO	STA CRUZ	UNID	2	R\$ 32,90	R\$ 65,80
35	JUNTA DE CABEÇOTE	SABO	UNID	2	R\$ 113,30	R\$ 226,60
36	JUNTA DO COLETOR DE ESCAPE	STA CRUZ	UNID	2	R\$ 64,60	R\$ 129,20
37	KIT DE EMBREAGEM	LUK	KIT	1	R\$ 474,30	R\$ 474,30
38	KITS DO MOTOR	SULOY	JOGO	1	R\$ 79,80	R\$ 79,80
39	MANGUEIRA DO RESPIRO CAMBIO	JAHU	UNID	2	R\$ 62,70	R\$ 125,40

Assinado por: João Eduardo Pasquini
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://novaesperanca.1doc.com.br/verificacao/29CC-2E4D-9487-7A32> e informe o código 29CC-2E4D-9487-7A32





PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

	MANUAL					
40	MANGUEIRA INFERIOR DO RADIADOR	JAHU	UNID	4	R\$ 41,10	R\$ 164,40
41	MANGUEIRA RADIADOR SUPERIOR	JAHU	UNID	4	R\$ 62,70	R\$ 250,80
42	MOLA DIANTEIRA	NAPA PARTS	UNID	6	R\$ 153,20	R\$ 919,20
43	MOLA TRASEIRA	NAPA PARTS	UNID	6	R\$ 108,90	R\$ 653,40
44	MOTOR DE PARTIDA	EURO	UNID	1	R\$ 478,10	R\$ 478,10
45	PASTILHA DE FREIO	SYL	JOGO	4	R\$ 126,00	R\$ 504,00
46	PATIM C/LONA DE FREIO TRASEIRO	SYL	JOGO	2	R\$ 316,00	R\$ 632,00
47	PIVO DA SUSPENCAO	DRIVEWAY	UNID	6	R\$ 68,40	R\$ 410,40
48	POLIA DO ALTERNADOR RODA LIVRE	CINAP	UNID	2	R\$ 161,50	R\$ 323,00
49	POLIA VIRABREQUIM	CINAP	UNID	1	R\$ 353,40	R\$ 353,40
50	PONTA DE EIXO TRASEIRO	HIPPER	UNID	4	R\$ 119,00	R\$ 476,00
51	RADIADOR	VISCONDI	UNID	2	R\$ 421,10	R\$ 842,20
52	REPARO DO BICO	KRATER	UNID	2	R\$ 55,70	R\$ 111,40
53	REPARO PASTILHA DE FREIO	CONTROIL	UNID	2	R\$ 50,00	R\$ 100,00
54	RESERVATORIO EXPANSAO	GONEL	UNID	1	R\$ 129,80	R\$ 129,80
55	RETENTOR DO EIXO PILOTO	SABO	UNID	2	R\$ 37,30	R\$ 74,60
56	RETENTOR LATERAL DO CAMBIO	SABO	UNID	2	R\$ 86,10	R\$ 172,20
57	RETENTOR TRASEIRO DO VIRABREQUIM	SABO	UNID	2	R\$ 100,00	R\$ 200,00
58	ROLAMENTO RODA TRAZEIRO	INA	UNID	4	R\$ 129,20	R\$ 516,80
59	SEDE VALVULA	APLIC	UNID	8	R\$ 26,60	R\$ 212,80
60	SELANTE DA CAMISA	ORBI	UNID	2	R\$ 34,80	R\$ 69,60
61	SERVO FREIO	CONTROIL	UNID	2	R\$ 259,00	R\$ 518,00
62	SILENCIOSO	WUEST	UNID	1	R\$ 354,00	R\$ 354,00
63	SONDA LAMBA	MTE	UNID	2	R\$ 170,30	R\$ 340,60
64	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	HIPPER	UNID	4	R\$ 123,50	R\$ 494,00
65	TAMPA DO OLEO DO MOTOR	TRINK	UNID	2	R\$ 42,40	R\$ 84,80
66	TERMINAL DE DIRECAO	NAKATA	UNID	4	R\$ 69,60	R\$ 278,40

Assinado por: João Eduardo Pasquini
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://novaesperanca.1doc.com.br/verificacao/29CC-2E4D-9487-7A32> e informe o código 29CC-2E4D-9487-7A32



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

67	VALVULA DE ESCAPE	EATON	JOGO	1	R\$ 352,70	R\$ 352,70
68	VALVULA TERMOSTATICA	MTE	UNID	2	R\$ 112,10	R\$ 224,20
69	VALVULAS DE ADMISSÃO	EATON	JOGO	1	R\$ 345,10	R\$ 345,10
70	VEDADOR DE VALVULAS	SABO	JOGO	2	R\$ 48,70	R\$ 97,40
71	VELA	MAG MARELLI	UNID	6	R\$ 85,50	R\$ 513,00
72	MAO DE OBRA MECANICA	Serviço	HORAS	60	R\$ 100,60	R\$ 6.036,00

LOTE 3 - SPIN ELN -8G79 2019/20 SPIN SEF5G04

Valor Total do Lote 03: 9.500,00 (nove mil e quinhentos reais).

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	ABRACADEIRA P/ MANGUEIRA	RAINHA	UNID	5	R\$ 2,90	R\$ 14,50
2	AMORTECEDOR DIANTEIRO	COFAP	UNID	2	R\$ 148,70	R\$ 297,40
3	AMORTECEDOR TRASEIRO	COFAP	UNID	2	R\$ 148,70	R\$ 297,40
4	ATUADOR DA MARCHA LENTA	MTE	UNID	1	R\$ 73,50	R\$ 73,50
5	BOBINA DE IGNICAO	MAG MARELLI	UNID	1	R\$ 145,50	R\$ 145,50
6	BOMBA COMBUSTIVEL	WEBER	UNID	1	R\$ 132,40	R\$ 132,40
7	CABO DE ENGATE CAMBIO	MS	UNID	1	R\$ 145,50	R\$ 145,50
8	CABO DE FREIO DE MAO	FANIA	UNID	1	R\$ 113,80	R\$ 113,80
9	CABO DE VELA	MAG MARELLI	JOGO	1	R\$ 90,50	R\$ 90,50
10	CILINDRO MESTRE	CONTROIL	UNID	1	R\$ 241,60	R\$ 241,60
11	CILINDRO RODA TRASEIRA	CONTROIL	UNID	2	R\$ 124,90	R\$ 249,80
12	COIFA SEMI-EIXO LADO CAMBIO	SABO	UNID	2	R\$ 38,50	R\$ 77,00
13	COMANDO VALVULA	APLIC	UNID	1	R\$ 319,40	R\$ 319,40
14	CORREIA DO ALTERNADOR	DAYCO	UNID	1	R\$ 54,20	R\$ 54,20
15	COXIM DO CAMBIO	MS	UNID	1	R\$ 73,50	R\$ 73,50
16	COXIM DO MOTOR	MS	UNID	1	R\$ 90,90	R\$ 90,90
17	CUBO RODA TRASEIRA	HIPPER	UNID	1	R\$ 292,00	R\$ 292,00
18	DISCO DE FREIO	HIPPER	UNID	2	R\$ 107,50	R\$ 215,00

Assinado por: JOÃO EDUARDO PASQUINI
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://novaesperanca.1doc.com.br/verificacao/29CC-2E4D-9487-7A32> e informe o código 29CC-2E4D-9487-7A32





PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

19	FLEXIVEL DO FREIO DIANTEIRO	NORFLEX	UNID	2	R\$ 32,30	R\$ 64,60
20	FLEXIVEL DO FREIO TRASEIRO	NORFLEX	UNID	2	R\$ 32,30	R\$ 64,60
21	INTERRUPTOR RE	OLIMPIC	UNID	1	R\$ 109,80	R\$ 109,80
22	JOGO BRONZINA DA BIELA	SINTERMETAL	JOGO	1	R\$ 45,40	R\$ 45,40
23	JOGO DE BRONZINA DO MANCAL	SINTERMETAL	JOGO	1	R\$ 61,40	R\$ 61,40
24	JOGO JUNTA MOTOR COMPLETO	STA CRUZ	JOGO	1	R\$ 100,70	R\$ 100,70
25	JOGO KITS MOTOR	SULOY	UNID	1	R\$ 728,20	R\$ 728,20
26	JUNTA DA TAMPA DE VALVULA	STA CRUZ	UNID	2	R\$ 17,90	R\$ 35,80
27	JUNTA DO CATALIZADOR	STA CRUZ	UNID	2	R\$ 17,00	R\$ 34,00
28	KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO	JAHU	KIT	2	R\$ 106,20	R\$ 212,40
29	KIT DE EMBREAGEM	LUK	KIT	1	R\$ 305,70	R\$ 305,70
30	KIT ESTABILIZADOR	MS	KIT	4	R\$ 25,50	R\$ 102,00
31	MANGUEIRA PARA INJECAO	JAHU	METRO	4	R\$ 11,40	R\$ 45,60
32	PARAFUSO DA RODA TR C/ PORCA	PARAMAR	UNID	6	R\$ 9,10	R\$ 54,60
33	PASTILHA DE FREIO	SYL	JOGO	1	R\$ 115,10	R\$ 115,10
34	PIVO DA SUSPENCAO	DRIVEWAY	UNID	2	R\$ 55,20	R\$ 110,40
35	REGULADOR DE PRESSAO	DS	UNID	2	R\$ 43,10	R\$ 86,20
36	REPARO DO BICO	KRATER	UNID	2	R\$ 32,30	R\$ 64,60
37	REPARO PASTILHA DE FREIO	MS	UNID	2	R\$ 39,50	R\$ 79,00
38	REPARO T B I	KRATER	UNID	1	R\$ 35,30	R\$ 35,30
39	RETENTOR DA POLIA	SABO	UNID	2	R\$ 22,50	R\$ 45,00
40	ROLAMENTO DO CUBO DIANTEIRO	SKF	UNID	2	R\$ 82,40	R\$ 164,80
41	SAPATA C/ LONA TRASEIRA	SYF	JOGO	2	R\$ 87,90	R\$ 175,80
42	SENSOR DE TEMPERATURA DO MOTOR	MTE	UNID	1	R\$ 58,20	R\$ 58,20
43	SENSOR MAPPI	DS	UNID	1	R\$ 74,50	R\$ 74,50
44	SONDA LAMBA	MTE	UNID	1	R\$ 109,50	R\$ 109,50
45	TAMBOR DE FREIO	HIPPER	UNID	2	R\$ 101,30	R\$ 202,60
46	TERMINAL DE DIRECAO	DRIVERWAY	UNID	2	R\$ 60,40	R\$ 120,80

Assinado por: JOAO EDUARDO PASQUINI
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://novaesperanca.1doc.com.br/verificacao/29CC-2E4D-9487-7A32> e informe o código 29CC-2E4D-9487-7A32





PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

47	TUCHO MOTOR	APLIC	JOGO	1	R\$ 140,20	R\$ 140,20
48	VALVULA DE ADMISSAO	EATON	JOGO	1	R\$ 82,40	R\$ 82,40
49	VALVULA DE ESCAPE	EATON	JOGO	1	R\$ 82,40	R\$ 82,40
50	VELAS	MAG MARELLI	JOGO	1	R\$ 94,50	R\$ 94,50
51	MAO DE OBRA MECANICA	Serviço	HORAS	50	R\$ 55,40	R\$ 2.770,00

LOTE 4 - ONIX BCN-2417/ SANDERO DFG3H39 / PEUGEOT PATNER BEC-8142/ MOBI BDS2A58

Valor Total do Lote 04: 34.000,00 (trinta e quatro mil reais).

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	ABRACADEIRA P/ MANGUEIRA GASOLINA	RAINHA	UNID	4	R\$ 3,50	R\$ 14,00
2	ACOPLAMENTO	MS	UNID	1	R\$ 81,60	R\$ 81,60
3	ADITIVO PARA RADIADOR	4WD	UNID	3	R\$ 17,80	R\$ 53,40
4	ALAVANCA DE CAMBIO	MS	UNID	1	R\$ 98,20	R\$ 98,20
5	ALAVANCA DO FREIO DE MAO	MS	UNID	1	R\$ 98,20	R\$ 98,20
6	AMORTECEDOR DIANTEIRO	COFAP	UNID	2	R\$ 182,40	R\$ 364,80
7	AMORTECEDOR TRASEIRO	COFAP	UNID	2	R\$ 165,00	R\$ 330,00
8	ANTI-CHAMA VALVULA REGULADORA	AJE	UNID	1	R\$ 51,00	R\$ 51,00
9	BANDEJA INFERIOR DA SUSPENSÃO	GRAZIMETAL	UNID	1	R\$ 176,50	R\$ 176,50
10	BARRA DE DIREÇÃO	DRIVEWAY	UNID	1	R\$ 127,50	R\$ 127,50
11	BATENTE AMORT. DIANTEIRO INTERNO	SAMPEL	UNID	4	R\$ 27,60	R\$ 110,40
12	BATENTE AMORTECEDOR TRASEIRO	SAMPEL	UNID	4	R\$ 33,50	R\$ 134,00
13	BATENTE P/PORTA	UNIVERSAL	UNID	4	R\$ 33,50	R\$ 134,00
14	BATENTE SUPERIOR COM ROLAMENTO AMORTECEDOR DIANTEIRO	JAHU	UNID	4	R\$ 84,60	R\$ 338,40
15	BICOS INJETORES	BOSCH	UNID	2	R\$ 233,40	R\$ 466,80
16	BOMBA COMBUSTIVEL	WEBER	UNID	2	R\$ 127,10	R\$ 254,20
17	BOMBA DA AGUA	SCHADEK	UNID	2	R\$ 135,60	R\$ 271,20
18	BOMBA DE OLEO	SCHADEK	UNID	2	R\$ 254,70	R\$ 509,40

Assinado por: JOÃO EDUARDO PASQUINI
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://novaesperanca.1doc.com.br/verificacao/29CC-2E4D-9487-7A32> e informe o código 29CC-2E4D-9487-7A32





PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

19	BORRACHA DA PORTA	JAHU	UNID	2	R\$ 51,00	R\$ 102,00
20	BORRACHA DA TAMPA TRASEIRA	JAHU	UNID	1	R\$ 42,50	R\$ 42,50
21	BRONZINA E BIELA DO MOTOR	SINTERMETAL	JOGO	2	R\$ 92,70	R\$ 185,40
22	BRUCUTU DO PARABRISA	CHG	UNID	2	R\$ 17,00	R\$ 34,00
23	BUCHA ACOPLAMENTO	MS	UNID	2	R\$ 17,00	R\$ 34,00
24	BUCHA COM PARAFUSO	PARAMAR	UNID	2	R\$ 14,80	R\$ 29,60
25	BUCHA DA BANDEJA	SABO	UNID	6	R\$ 25,50	R\$ 153,00
26	BUCHA DA BARRA ESTAB EXTERNA	MS	UNID	2	R\$ 23,30	R\$ 46,60
27	BUCHA DA BARRA ESTAB INTERNA	MS	UNID	2	R\$ 23,30	R\$ 46,60
28	BUCHA DA CAIXA DE DIRECAO	MS	UNID	2	R\$ 17,80	R\$ 35,60
29	BUCHA BIELA	ML	UNID	4	R\$ 14,80	R\$ 59,20
30	BUCHA DE EIXO TRASEIRO	MS	UNID	4	R\$ 51,00	R\$ 204,00
31	BUCHA DO AGREGADO	MS	UNID	4	R\$ 25,50	R\$ 102,00
32	CABO DE ACELERADOR 4119-180-1102	FANIA	UNID	2	R\$ 38,20	R\$ 76,40
33	CABO DE EMBREAGEM	FANIA	UNID	2	R\$ 38,20	R\$ 76,40
34	CABO DE FREIO DE MAO	FANIA	UNID	2	R\$ 106,30	R\$ 212,60
35	CABO DE VELA	MAG MARELLI	UNID	3	R\$ 124,10	R\$ 372,30
36	CAIXA DE DIRECAO	TRW	UNID	1	R\$ 978,20	R\$ 978,20
37	CAMBIO COMPLETO ORIGINAL	FC	UNID	1	R\$ 2.998,90	R\$ 2.998,90
38	CAMISA DE CILINDRO	SULOY	UNID	4	R\$ 59,50	R\$ 238,00
39	CANAleta DA PORTA	JAHU	JOGO	1	R\$ 127,50	R\$ 127,50
40	CANO CATALIZADOR	WUEST	UNID	1	R\$ 148,80	R\$ 148,80
41	CANO FREIO MESTRE	INCOL	UNID	1	R\$ 63,70	R\$ 63,70
42	CANO FREIO RODA	INCOL	UNID	2	R\$ 34,00	R\$ 68,00
43	CARTER	MS	UNID	1	R\$ 165,80	R\$ 165,80
44	CAVALETE SUPORTE VALVULA	AJE	UNID	2	R\$ 123,30	R\$ 246,60
45	CILINDRO FREIOS RODA TRASEIRA	CONTROIL	UNID	2	R\$ 68,00	R\$ 136,00
46	COIFA HASTE AMORT DIANTEIRO	JAHU	UNID	4	R\$ 38,20	R\$ 152,80

Assinado por: **JOÃO EDUARDO PASQUINI**
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://novaesperanca.1doc.com.br/verificacao/29CC-2E4D-9487-7A32> e informe o código 29CC-2E4D-9487-7A32





PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

47	COIFA HASTE AMORT TRASEIRO	JAHU	UNID	4	R\$ 34,00	R\$ 136,00
48	COIFA HOMOCINETICA LADO CAMBIO	SABO	UNID	2	R\$ 46,70	R\$ 93,40
49	COIFA HOMOCINETICA LADO RODA	SABO	UNID	4	R\$ 38,20	R\$ 152,80
50	COMANDO VALVULA	APLIC	UNID	1	R\$ 467,80	R\$ 467,80
51	COPO DA BOMBA DE COMBUSTIVEL	MS	UNID	2	R\$ 148,80	R\$ 297,60
52	CORREIA DO ALTERNADOR	DAYCO	UNID	4	R\$ 55,20	R\$ 220,80
53	CORREIA SINCRONIZADA	DAYCO	UNID	1	R\$ 161,60	R\$ 161,60
54	COXIM DO CAMBIO	SAMPEL	UNID	1	R\$ 136,00	R\$ 136,00
55	COXIM DO MOTOR	SAMPEL	UNID	2	R\$ 131,80	R\$ 263,60
56	CUBO RODA DIANTEIRA	HIPPER	UNID	2	R\$ 153,10	R\$ 306,20
57	DISCO DE FREIO	HIPPER	UNID	4	R\$ 110,50	R\$ 442,00
58	ENGRENAGEM DA CORREIA SINCRONIZADA	KL	UNID	1	R\$ 106,30	R\$ 106,30
59	ESCAPE INTERMEDIARIO	WUEST	UNID	1	R\$ 165,80	R\$ 165,80
60	FAROL	ORGUS	UNID	2	R\$ 297,70	R\$ 595,40
61	FECHADURA DO CAPO MOTOR	UNIVERSAL	UNID	1	R\$ 68,00	R\$ 68,00
62	FECHADURA DA PORTA	UNIVERSAL	UNID	2	R\$ 123,30	R\$ 246,60
63	FECHADURA TRASEIRA	UNIVERSAL	UNID	2	R\$ 85,00	R\$ 170,00
64	FLEXIVEL DO FREIO	NORFLEX	UNID	4	R\$ 38,20	R\$ 152,80
65	GRAMPO ENCANAMENTO FREIO	JAHU	UNID	10	R\$ 7,60	R\$ 76,00
66	GUARNICAO DO PARABRISA	JAHU	UNID	1	R\$ 46,70	R\$ 46,70
67	GUARNICAO DO VIDRO LATERAL	JAHU	UNID	1	R\$ 59,50	R\$ 59,50
68	GUARNICAO DO VIGIA	JAHU	UNID	1	R\$ 76,50	R\$ 76,50
69	GUIA DE VALVULA	APLIC	UNID	4	R\$ 17,00	R\$ 68,00
70	HELICE DO ELETROVENTILADOR	BAVEN	UNID	1	R\$ 80,80	R\$ 80,80
71	INTERRUPTOR DE OLEO	OLIMPIC	UNID	2	R\$ 38,20	R\$ 76,40
72	JOGO CALCO DE COMPENSACAO	TIPH	JOGO	2	R\$ 38,20	R\$ 76,40
73	JOGO DE ANEIS DO PISTAO	KS	JOGO	1	R\$ 191,30	R\$ 191,30

Assinado por: JOÃO EDUARDO PASQUINI
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://novaesperanca.1doc.com.br/verificacao/29CC-2E4D-9487-7A32> e informe o código 29CC-2E4D-9487-7A32





PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

74	JOGO DE JUNTA DE MOTOR	STA CRUZ	UNID	2	R\$ 161,60	R\$ 323,20
75	JOGO DE PALHETA DO PARABRISA	VETOR	UNID	1	R\$ 76,50	R\$ 76,50
76	JOGO DE VELA IGNICAO	MAG MARELLI	JOGO	3	R\$ 85,00	R\$ 255,00
77	JOGO PATIM FREIO TRASEIRO	SYL	JOGO	2	R\$ 97,80	R\$ 195,60
78	JUNCAO DA CAIXA DE DIRECAO	MS	UNID	1	R\$ 97,80	R\$ 97,80
79	JUNTA CARTER	STA CRUZ	UNID	1	R\$ 59,50	R\$ 59,50
80	JUNTA DE ADMISSAO	STA CRUZ	UNID	2	R\$ 12,70	R\$ 25,40
81	JUNTA DESLIZANTE LADO CAMBIO	PERFECT	UNID	2	R\$ 162,40	R\$ 324,80
82	JUNTA DO CABEÇOTE	STA CRUZ	UNID	2	R\$ 111,00	R\$ 222,00
83	JUNTA DO COLETOR DE ESCAPE	STA CRUZ	UNID	2	R\$ 21,20	R\$ 42,40
84	JUNTA TAMPA DE VALVULA.	STA CRUZ	UNID	2	R\$ 68,00	R\$ 136,00
85	KIT DE EMBREAGEM	LUK	KIT	2	R\$ 532,40	R\$ 1.064,80
86	KIT ROLAMENTO TRAZEIRO.	IMA	UNID	2	R\$ 80,80	R\$ 161,60
87	LONA DE FREIO TRASEIRO	SYL	UNID	2	R\$ 38,20	R\$ 76,40
88	MACANETA EXTERNA PORTA DIANTEIRA	UNIVERSAL	UNID	2	R\$ 56,50	R\$ 113,00
89	MAÇANETA PORTA INT	UNIVERSAL	UNID	2	R\$ 56,50	R\$ 113,00
90	MANGUEIRA DO RESPIRO DO MOTOR	JAHU	UNID	3	R\$ 65,00	R\$ 195,00
91	MANGUEIRA INFERIOR DO RADIADOR	JAHU	UNID	2	R\$ 68,00	R\$ 136,00
92	MANGUEIRA RADIADOR SUPERIOR	JAHU	UNID	2	R\$ 76,50	R\$ 153,00
93	MANIVELA DO VIDRO DA PORTA	UNIVERSAL	UNID	4	R\$ 25,50	R\$ 102,00
94	MAQUINA DE VIDRO	Serviço	UNID	2	R\$ 123,30	R\$ 246,60
95	MEDIDOR DE COMBUSTIVEL	VDO	UNID	1	R\$ 127,50	R\$ 127,50
96	MOLA DIANTEIRA	NAPA PARTS	UNID	4	R\$ 186,20	R\$ 744,80
97	MOLA TRASEIRA	NAPA PARTS	UNID	4	R\$ 176,50	R\$ 706,00
98	PASTILHA DE FREIO	SYL	UNID	3	R\$ 89,30	R\$ 267,90
99	PESTANA EXT DA PORTA LE	JAHU	UNID	2	R\$ 38,20	R\$ 76,40
100	PESTANA EXTERNA DA PORTA LD	JAHU	UNID	2	R\$ 38,20	R\$ 76,40
101	PESTANA INT DA PORTA LD	JAHU	UNID	2	R\$ 36,10	R\$ 72,20

Assinado por: **João Eduardo Pasquini**
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://novaesperanca.1doc.com.br/verificacao/29CC-2E4D-9487-7A32> e informe o código 29CC-2E4D-9487-7A32





PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

102	PESTANA INT DA PORTA LE	JAHU	UNID	2	R\$ 36,10	R\$ 72,20
103	PISTAO DO MOTOR	SULOY	UNID	4	R\$ 250,50	R\$ 1.002,00
104	PIVO DA SUSPENCAO	DRIVEWAY	UNID	6	R\$ 95,60	R\$ 573,60
105	POLIA COMANDO DE VALVULAS	CINAP	UNID	1	R\$ 123,30	R\$ 123,30
106	PONTA DE EIXO TRASEIRO	HIPPER	UNID	2	R\$ 119,00	R\$ 238,00
107	PROTETOR DA CORREIA SINC EXTERNA	MS	UNID	1	R\$ 97,80	R\$ 97,80
108	PROTETOR DA CORREIA SINC INTERNA	MS	UNID	1	R\$ 102,00	R\$ 102,00
109	PROTETOR DO CARTER	MS	UNID	2	R\$ 165,00	R\$ 330,00
110	RADIADOR	VISCONDI	UNID	1	R\$ 340,20	R\$ 340,20
111	REGULADOR DE PRESSAO	DS	UNID	2	R\$ 123,30	R\$ 246,60
112	REPARO DA PASTILHAS DO FREIO	CONTROIL	UNID	4	R\$ 34,00	R\$ 136,00
113	REPARO DO BICO	KRATER	UNID	4	R\$ 34,00	R\$ 136,00
114	REPARO DO TRAMBULADOR	MS	UNID	2	R\$ 55,20	R\$ 110,40
115	REPARO DOS BICOS	KRATER	JOGO	2	R\$ 38,20	R\$ 76,40
116	RESERVATORIO DO LIMPADOR DE PARABRISA	GONEL	UNID	1	R\$ 36,10	R\$ 36,10
117	RESERVATORIO EXPANSAO	GONEL	UNID	2	R\$ 106,30	R\$ 212,60
118	RETENTOR DIANTEIRO DO VIRABREQUIM	SABO	UNID	3	R\$ 38,70	R\$ 116,10
119	RETENTOR DO COMANDO DE VALVULAS	SABO	UNID	2	R\$ 38,70	R\$ 77,40
120	RETENTOR DO EIXO PILOTO	SABO	UNID	2	R\$ 30,60	R\$ 61,20
121	RETENTOR DO TRAMBULADOR.	SABO	UNID	2	R\$ 30,60	R\$ 61,20
122	RETENTOR LATERAL DO CAMBIO	SABO	UNID	4	R\$ 38,20	R\$ 152,80
123	RETENTOR MANCAL COM FLANGE	SABO	UNID	1	R\$ 119,90	R\$ 119,90
124	RETENTOR TRASEIRO DO VIRABREQUIM	SABO	UNID	1	R\$ 119,90	R\$ 119,90
125	RETROVISOR EXTERNO	COFRAN	UNID	2	R\$ 165,80	R\$ 331,60
126	ROLAMENTO 6201	TK	UNID	2	R\$ 19,50	R\$ 39,00
127	ROLAMENTO 6202	TK	UNID	2	R\$ 22,10	R\$ 44,20

Assinado por: João Eduardo Pasquini
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://novaesperanca.1doc.com.br/verificacao/29CC-2E4D-9487-7A32> e informe o código 29CC-2E4D-9487-7A32





PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

128	ROLAMENTO 6203	TK	UNID	2	R\$ 24,20	R\$ 48,40
129	ROLAMENTO CORREIA DENTADA	ROT	UNID	2	R\$ 95,20	R\$ 190,40
130	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA	SKF	UNID	2	R\$ 67,10	R\$ 134,20
131	ROTOR DO DISTRIBUIDOR	MARFLEX	UNID	2	R\$ 35,30	R\$ 70,60
132	SELANTE DA CAMISA	ORBI	UNID	2	R\$ 21,20	R\$ 42,40
133	HOMOCINETICA RODA	PERFECT	UNID	2	R\$ 123,30	R\$ 246,60
134	SENSOR DETONACAO	DS	UNID	1	R\$ 116,90	R\$ 116,90
135	SERVO FREIO	CONTROIL	UNID	1	R\$ 162,00	R\$ 162,00
136	SILENCIOSO TRASEIRO	WUEST	UNID	1	R\$ 196,00	R\$ 196,00
137	SONDA LAMBA	MTE	UNID	1	R\$ 148,00	R\$ 148,00
138	SUPORTE COXIM CAMBIO	MS	UNID	1	R\$ 77,40	R\$ 77,40
139	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	HIPPER	UNID	2	R\$ 75,70	R\$ 151,40
140	TAMPA DO DISTRIBUIDOR	MARFLEX	UNID	1	R\$ 41,20	R\$ 41,20
141	TAMPA DO OLEO DO MOTOR	TRINK	UNID	1	R\$ 20,40	R\$ 20,40
142	TAMPA DO RESERVATORIO DE AGUA	TRINK	UNID	2	R\$ 23,30	R\$ 46,60
143	TANQUE DE COMBUSTIVEL	TANKAUTO	UNID	1	R\$ 215,20	R\$ 215,20
144	TENSOR DA CORREIA SINCRONIZADA	ROLT	UNID	1	R\$ 102,90	R\$ 102,90
145	TERMINAL DE DIRECAO LD	DRIVEWAY	UNID	2	R\$ 59,10	R\$ 118,20
146	TERMINAL DE DIRECAO LE	DRIVEWAY	UNID	2	R\$ 60,30	R\$ 120,60
147	TRAMBULADOR COMPLETO	MS	UNID	1	R\$ 139,50	R\$ 139,50
148	TUCHO DE VALVULA	APLIC	UNID	2	R\$ 166,70	R\$ 333,40
149	VALVULAS DE ADMISSÃO	EATON	UNID	8	R\$ 15,70	R\$ 125,60
150	VALVULA DE ESCAPE	EATON	UNID	8	R\$ 16,10	R\$ 128,80
151	VALVULA DE RETORNO COMBUSTIVEL	DS	UNID	4	R\$ 70,10	R\$ 280,40
152	VALVULA DO CANISTER	DS	UNID	3	R\$ 74,40	R\$ 223,20
153	VALVULA TERMOSTATICA	MTE	UNID	2	R\$ 99,90	R\$ 199,80
154	VARETA OLEO	MS	UNID	2	R\$ 39,10	R\$ 78,20
155	VEDADOR DE VALVULAS	SABO	UNID	4	R\$ 37,80	R\$ 151,20

Assinado por: **João Eduardo Pasquini**
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://novaesperanca.1doc.com.br/verificacao/29CC-2E4D-9487-7A32> e informe o código 29CC-2E4D-9487-7A32





PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

156	VIDRO LATERAL LD	VIDROCAP	UNID	2	R\$ 99,00	R\$ 198,00
157	VIDRO LATERAL LE	VIDRDOCAP	UNID	2	R\$ 99,90	R\$ 199,80
158	VIGIA	VIDROCAP	UNID	1	R\$ 111,00	R\$ 111,00
159	MAO DE OBRA MECANICA	Serviço	HORAS	50	R\$ 55,00	R\$ 2.750,00

Prefeitura Municipal de Nova Esperança, 22 (VINTE E DOIS) de setembro de 2025.

João Eduardo Pasquini
PREFEITO MUNICIPAL